[image: ]
ДУМА
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

15.12.2021

№ 365

Об утверждении примерного
плана работы Думы Бардымского
муниципального округа
на 2022 год

В соответствии с Положением о Думе Бардымского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Бардымского муниципального округа от 30.09.2020 № 25, Регламентом Думы Бардымского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Бардымского муниципального округа от 20.10.2020 № 34, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить примерный план работы Думы Бардымского муниципального округа на 2022 год согласно приложению 1.
2. Утвердить график заседаний Думы Бардымского муниципального округа на 2022год согласно приложению 2.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Бардымского муниципального округа.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа		И.Р.Вахитов

Приложение 1
к решению Думы Бардымского
муниципального округа
от15.12.2021 №
Примерный план
работы Думы Бардымского муниципального округа
на 2022 год

I. Нормотворческая деятельность

	№
п/п
	Наименование проекта правового акта
	Срок
рассмотрения
	Исполнители

	I квартал

	1
	О внесении изменений в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Бардымского округа Пермского края», утвержденное решением Думы Бардымского муниципального округа от 18.03.2021 № 169
	Январь
	Администрация Бардымского муниципального округа

	2
	О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Бардымского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Бардымского муниципального округа от 17.02.2021 № 142
	Январь
	Администрация Бардымского муниципального округа

	3
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Бардымского муниципального округа на 2021 – 2023 годы,  утвержденный решением Думы Бардымского муниципального округа Пермского края от 21.10.2020 № 36
	Январь
	Управление по ЗИВ Администрации Бардымского муниципального округа

	4
	Об утверждении Правил использования водных объектов
общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Бардымского муниципального округа
	Февраль
	Управление капитального строительства Администрации Бардымского муниципального округа

	5
	Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Бардымского муниципального округа.
	Февраль
	Дума Бардымского муниципального округа

	6
	Об утверждении Порядка предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Бардымского муниципального округа, и свободного от прав третьих лиц  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане) техническое состояние которого требует проведения капитального ремонта, реконструкции либо проведения иных работ.
	Февраль
	Управление по ЗИВ Администрации Бардымского муниципального округа

	7
	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бардымского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Бардымского муниципального округа от 30.09.2021 № 327.
	Март
	Управление капитального строительства Администрации Бардымского муниципального округа

	8
	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Бардымском муниципальном округе Пермского края, утвержденное решением Думы Бардымского муниципального округа от 30.09.2021 № 329.
	Март
	Управление капитального строительства Администрации Бардымского муниципального округа

	9
	Об утверждении отчетных материалов по направлениям и показателям деятельности Думы Бардымского муниципального округа за период с 01 января по 31 декабря 2021 года
	Март
	Дума Бардымского муниципального округа

	10
	Об утверждении отчетных материалов по направлениям и показателям деятельности Молодежного парламента Бардымского муниципального округа за период с 01 января по 31 декабря 2021 года
	Март
	Молодежный парламент Бардымского муниципального округа

	II квартал

	11
	О внесении изменений в Устав Бардымского муниципального округа
	Апрель
	Дума Бардымского муниципального округа
Администрация Бардымского муниципального округа

	12
	Об информации о проделанной работе постоянной комиссии Думы Бардымского муниципального округа по бюджету, налоговой политике и финансам за 2021 год
	Апрель
	Постоянная комиссия Думы Бардымского муниципального округа по бюджету, налоговой политике и финансам

	13
	Об информации о проделанной работе постоянной комиссии Думы Бардымского муниципального округа по социальной политике за 2021 год
	Апрель
	Постоянная комиссия Думы Бардымского муниципального округа по социальной политике

	14
	Об информации о проделанной работе постоянной комиссии Думы Бардымского муниципального округа по экономической политике за 2021 год
	Апрель
	Постоянная комиссия Думы Бардымского муниципального округа по экономической политике

	15
	Об утверждении Положения о депутатском запросе Думы Бардымского муниципального округа
	Май
	Дума Бардымского муниципального округа

	III квартал

	16
	Об утверждении Положения об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории Бардымского муниципального округа
	Август
	Администрация Бардымского муниципального округа

	17
	Об утверждении Положения об организации работы с Наказами избирателей депутатами Думы Бардымского муниципального округа
	Сентябрь
	Дума Бардымского муниципального округа

	18
	Об утверждении Положения о депутатской этике депутатов Думы Бардымского муниципального округа
	Сентябрь
	Дума Бардымского муниципального округа

	IV квартал

	19
	О принятии бюджета Бардымского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов (1 чтение)
	Октябрь
	Администрация Бардымского муниципального округа

	20
	Об утверждении бюджета Бардымского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов (2 чтение).
	Ноябрь
	Администрация Бардымского муниципального округа

	21
	Об утверждении примерного плана работы Думы Бардымского муниципального округа на 2023 год
	Декабрь
	Дума Бардымского муниципального округа

	22
	Об утверждении штатного расписания Думы Бардымского муниципального округа на 2023 год
	Декабрь
	Дума Бардымского муниципального округа

II. Организационные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Месяц проведения
	Ответственные

	1
	Заседания Думы Бардымского муниципального округа
	3-я среда месяца, не реже одного раза в два месяца
	управляющий делами Думы Бардымского муниципального округа

	2
	Заседания постоянных комиссий Думы Бардымского муниципального округа
	в соответствии с графиком проведения очередных заседаний Думы Бардымского муниципального округа
	председатели постоянных комиссий

	3
	Заседания Совета Думы Бардымского муниципального округа
	в соответствии с графиком проведения очередных заседаний Думы Бардымского муниципального округа
	управляющий делами Думы Бардымского муниципального округа

	4
	Заседания рабочих групп Думы Бардымского муниципального округа
	в соответствии с решениями Думы Бардымского муниципального округа о создании рабочих групп
	председатели рабочих групп

	5
	Публичные слушания
	по мере необходимости
	организационный комитет

	6
	Организация работы депутатов Думы в избирательных округах
	весь период
	депутаты   Думы

	7
	Организация работы с письмами,
жалобами, обращениями предприятий, учреждений, организаций и граждан, поступающих в адрес Думы
	весь период
	управляющий делами Думы Бардымского муниципального округа

	8
	Организация правовой, методической и
информационно-справочной помощи депутатам Думы
	весь период
	управляющий делами Думы Бардымского муниципального округа

	9
	Информирование населения Бардымского муниципального округа в средствах массовой информации, на интернет-сайте Бардымского муниципального округа о деятельности Думы Бардымского муниципального округа
	весь период
	Дума Бардымского муниципального округа

III. Контрольная деятельность

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Заслушивание результатов проверок и контрольных мероприятий, проведенных Контрольно-счетной палатой Бардымского муниципального округа, и постановка выявленных проблем на контроль
	В течении года
	Контрольно-счетная палата Бардымского муниципального округа

	I квартал

	2
	Об информации о реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа «Создание условий для устойчивого экономического развития на 2021-2023 годы»
	Февраль
	Администрация Бардымского муниципального округа

	3
	Об информации о реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа «Муниципальное хозяйство на 2021-2023 годы»
	Февраль
	Администрация Бардымского муниципального округа

	4
	Об информации о реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Бардымского муниципального округа на 2021-2023 годы»
	Февраль
	Администрация Бардымского муниципального округа

	5
	Об информации о реализации муниципальной программы «Развитие образования Бардымского муниципального округа на 2021-2023 годы»
	Март
	Администрация Бардымского муниципального округа

	6
	Об информации о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни в Бардымском муниципальном округе на 2021-2023 годы»
	Март
	Администрация Бардымского муниципального округа

	7
	Об информации о реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Бардымского муниципального округа на 2021-2023 годы».
	Март
	Администрация Бардымского муниципального округа

	8
	Об информации о реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа «Охрана труда на 2021-2023 годы»
	Март
	Администрация Бардымского муниципального округа

	II квартал

	9
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бардымского муниципального округа за 2021 год
	Апрель
	Администрация Бардымского муниципального округа

	10
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бардымского муниципального округа за первый квартал 2022 года
	Апрель

	11
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Бардымского муниципального округа за 2021 год.
	Апрель
	Контрольно-счетная палата Бардымского муниципального округа

	12
	Отчет главы Бардымского муниципального округа – главы администрации Бардымского муниципального округа о результатах его деятельности, деятельности администрации Бардымского муниципального округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Бардымского муниципального округа
	Апрель
	Администрация Бардымского муниципального округа

	13
	Об информации по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Бардымском муниципальном округе в 2021 году и планы на 2022 год
	Апрель
	Управление образования администрации Бардымского муниципального округа

	14
	Об информации о реализации муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения Бардымского муниципального округана 2021-2023 годы»
	Апрель
	Администрация Бардымского муниципального округа

	15
	Об информации о реализации муниципальной программы «Управление муниципальными имуществом и земельными ресурсами Бардымского муниципального округа на 2021-2023 годы»
	Апрель
	Администрация Бардымского муниципального округа

	16
	Об информации по реализации наказов избирателей в 2021 году
	Апрель
	Администрация Бардымского муниципального округа

	17
	Об информации о реализации муниципальной программы «Развитие МБУ МТРВ «тол буйлары» (Притулвье) на 2021-2023 годы»
	Май
	Администрация Бардымского муниципального округа

	18
	Об информации о реализации муниципальной программы «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации кадров Бардымского муниципального округа на 2021-2023 годы»
	Май
	Администрация Бардымского муниципального округа

	19
	Об информации о реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа «Безопасность на 2021-2023 годы»
	Май
	Администрация Бардымского муниципального округа

	20
	Об информации о реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа «Благоустройство и охрана окружающей среды на 2021-2023 годы»
	Июнь
	Администрация Бардымского муниципального округа

	21
	Об информации о реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка некоммерческих общественных организаций в Бардымском муниципальном округа на 2021-2023 годы»
	Июнь
	Администрация Бардымского муниципального округа

	22
	Об информации о реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа «Развитие туризма на 2021-2023 годы»
	Июнь
	Администрация Бардымского муниципального округа

	23
	Об информации по работе с безнадзорными животными (собаки, домашний скот) на территории Бардымского муниципального округа
	Июнь
	Администрация Бардымского муниципального округа

	III квартал

	24
	Об информации об отчете по исполнению бюджета Бардымского муниципального округа за 1 полугодие 2022 года
	Август
	Администрация Бардымского муниципального округа

	25
	Об информации о подготовке образовательных организаций к новому 2022-2023 учебному году
	Август
	Администрация Бардымского муниципального округа

	26
	Об информации о подготовке объектов социальной инфраструктуры и жилого фонда к отопительному сезону 2022-2023 года
	Август
	Администрация Бардымского муниципального округа

	27
	Об информации об отчете по исполнению бюджета Бардымского муниципального округа за 9 месяцев 2022 года
	Август
	Администрация Бардымского муниципального округа

	IV квартал

	28
	Об информации о профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимализации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Бардымского муниципального района за 2022 год, а также мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Октябрь
	Администрация Бардымского муниципального округа

	29
	1. Об информации о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Бардымского муниципального округа, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Бардымского муниципального округа за 2022 год
	Ноябрь
	Администрация Бардымского муниципального округа

	30
	2. Об информации по реализации наказов избирателей
	Декабрь
	Администрация Бардымского муниципального округа

IV. Взаимодействие с Законодательным Собранием Пермского края, прокуратурой Бардымского района и другими органами исполнительной власти.

	№
п/п
	Наименование соглашения
	Основные мероприятия
	срок проведения

	1.
	Соглашение о взаимодействии между Думой Бардымского муниципального района и прокуратурой Бардымского района
	проведение анализа состояния законности на территории Бардымского муниципального округа за 2021 год
	1 кв.

	2.

	участие в мероприятиях, организованных и проводимых совместно или одной из сторон, направленных на повышение правовой грамотности, правосознания и правовой культуры
	весь период

	3.

	правовая и антикоррупционная экспертиза проектов решений и решений Думы Бардымского муниципального округа
	весь период

	4.

	организация совместных семинаров, круглых столов и других форм мероприятий по вопросам, связанным с реализацией Соглашения
	по мере необходимости

	5.
	Соглашение о сотрудничестве Законодательного Собрания  Пермского края и Думы Бардымского муниципального округа
	участие в заседаниях Совета представительных органов муниципальных образований Пермского края
	один раз в два месяца

	6.

	участие в конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных округов и городских округов Пермского края
	один раз в год

	7.

	участие в конкурсе представительных органов муниципальных округов и городских округов Пермского края на лучшую организацию работы муниципальных молодежных парламентов
	один раз в год

	8.

	участие в межмуниципальном семинаредепутатов представительных органов муниципальных образований
	один раз в год

	9.

	реализация права на правотворческую инициативу
	по мере необходимости

	10.

	правовая экспертиза проектов решений и решений Думы Бардымского муниципального округа, согласование проектов законов и иных нормативных правовых актов Законодательного Собрания Пермского края
	по мере необходимости

	11.

	участие в конференциях, семинарах, круглых столах, и других форм мероприятий по вопросам региональной политики и местного самоуправления
	по мере необходимости

	12.

	информационный обмен, в том числе наполнение системы автоматизации контроля за принятием представительными органами муниципальных округов (городских округов) нормативных правовых актов в развитие законов Российской Федерации, Пермского края, регламентирующих деятельности органов местного самоуправления и учитывающих рекомендации Совета представительных органов муниципальных образований Пермского края
	постоянно

	13.

	организационно-методическое взаимодействие
	постоянно

	14.
	Сотрудничество ОМВД России по Бардымскому району и Думы Бардымского муниципального округа
	Информирование депутатов О состоянии преступности и основных результатах оперативно-служебной деятельности подразделений ОМВД России по Бардымскому району за 2021 год.
	1 кв.

	Информирование депутатов Об информации о состоянии преступности и основных результатах оперативно-служебной деятельности подразделений ОМВД России по Бардымскому району за 1 полугодие 2022 года
	3 кв.

	15.
	СотрудничествоГБУЗ ПК «Бардымская ЦРБ им. А.П. Курочкиной» и Думы Бардымского муниципального округа
	Об информации об итогах работы системы здравоохранения в Бардымском муниципальном округе в 2021 году. Особенности работы в условиях коронавируса, проблемы и пути их решения.
	1 кв.

Приложение 2
к решению Думы Бардымского
муниципального округа
от15.12.2021 №
ГРАФИК
ОЧЕРЕДНЫХ ЗАСЕДАНИЙ
ДУМЫ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
на 2022год

Очередные заседания Думы проводятся не реже одного раза в два месяца в третью среду месяца.
Не позднее чем за три дня до очередных заседаний проводятся заседания постоянных комиссий Думы для предварительного обсуждения вопросов.

I квартал: 19.01.2022 г., 16.02.2022 г., 16.03.2022 г.

II квартал: 20.04.2022 г., 18.05.2022 г., 15.06.2022 г.

IIIквартал: 17.08.2022 г., 21.09.2022 г.

IV квартал: 19.10.2022 г., 16.11.2022 г., 21.12.2022 г.

Внеочередные заседания Думысозываются председателем Думы по:собственной инициативе; предложению депутатов в количестве не менее одной трети от установленной численности депутатов Думы; предложению (требованию) главы муниципального округа – главы администрации Бардымского муниципального округа.
Внеочередные заседания Думы созываются не позднее семи рабочих дней после дня поступления письменного предложения (требования).

image1.emf